
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공

단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 30,598,351 29,681,374 916,977

국 7,863,051 7,007,495 855,556

기 1,470,980 1,470,980 0

특 169,000 134,000 35,000

도 1,851,163 1,775,597 75,566

시 19,244,157 19,293,302 △49,145

건강한 지역보건의료서비스 제공 18,591,919 17,478,600 1,113,319

국 5,141,671 4,294,328 847,343

기 1,400 1,400 0

도 690,877 600,122 90,755

시 12,757,971 12,582,750 175,221

보건(지)소.진료소 현대화 16,341,101 15,207,782 1,133,319

국 4,858,639 4,011,296 847,343

도 592,167 501,412 90,755

시 10,890,295 10,695,074 195,221

통합보건타운 건립(보조) 15,131,285 14,927,388 203,897

국 4,208,085 4,011,296 196,789

도 508,520 501,412 7,108

시 10,414,680 10,414,680 0

401 시설비및부대비 15,131,285 14,927,388 203,897

국 4,208,085 4,011,296 196,789

도 508,520 501,412 7,108

시 10,414,680 10,414,680 0

01 시설비 15,121,285 14,927,388 193,897

□ 통합보건타운 건립 15,121,285 14,927,388 193,897경정 15,121,285,000원

국 4,208,085 4,011,296 196,789

도 508,520 501,412 7,108

시 10,404,680 10,414,680 △10,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

□ 통합보건타운 건립 공사 착공식 등

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

공공건축물 그린리모델링 사업(보조) 929,422 0 929,422

국 650,554 0 650,554

도 83,647 0 83,647

시 195,221 0 195,221

401 시설비및부대비 929,422 0 929,422

국 650,554 0 650,554

도 83,647 0 83,647

시 195,221 0 195,221

01 시설비 929,422 0 929,422

□ 보건지소, 진료소 그린리모델링 공사

929,422 0 929,422929,422,000원 * 1식

국 650,554 0 650,554

도 83,647 0 83,647

시 195,221 0 195,221

주민 감동 서비스 사업 강화 2,107,336 2,127,336 △20,000

국 283,032 283,032 0

기 1,400 1,400 0



부서: 보건행정과

정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공

단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 98,710 98,710 0

시 1,724,194 1,744,194 △20,000

보건 및 행정서비스 제공 211,784 231,784 △20,000

207 연구개발비 20,000 40,000 △20,000

01 연구용역비 20,000 40,000 △20,000

□ 지역보건의료계획 수립 용역

20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

감염병예방을 통한 시민건강보호 9,925,181 10,378,762 △453,581

국 2,721,380 2,713,167 8,213

기 1,331,360 1,331,360 0

특 169,000 134,000 35,000

도 1,144,470 1,159,659 △15,189

시 4,558,971 5,040,576 △481,605

감염병예방관리 및 확산방지 8,029,036 8,071,454 △42,418

국 2,619,472 2,611,259 8,213

기 1,199,651 1,199,651 0

특 24,000 24,000 0

도 1,036,658 1,051,847 △15,189

시 3,149,255 3,184,697 △35,442

한센인피해사건피해자생활지원(보조) 162,690 177,480 △14,790

국 162,690 177,480 △14,790

301 일반보전금 162,690 177,480 △14,790

국 162,690 177,480 △14,790

01 사회보장적수혜금 162,690 177,480 △14,790

□ 한센인피해사건 피해자 생활지원

162,690 177,480 △14,790경정 162,690,000원

국 162,690 177,480 △14,790

코로나19 격리입원치료비(보조) 1,255,440 1,661,240 △405,800

국 627,720 830,620 △202,900

도 188,316 249,186 △60,870

시 439,404 581,434 △142,030

307 민간이전 1,255,440 1,661,240 △405,800

국 627,720 830,620 △202,900

도 188,316 249,186 △60,870

시 439,404 581,434 △142,030

01 의료및구료비 1,255,440 1,661,240 △405,800

□ 코로나19 격리입원치료비

1,255,440 1,661,240 △405,800경정 1,255,440,000원

국 627,720 830,620 △202,900

도 188,316 249,186 △60,870

시 439,404 581,434 △142,030

코로나 예방접종 실시(희석제)(보조) 3,600 6,100 △2,500

국 3,600 6,100 △2,500

307 민간이전 3,600 6,100 △2,500

국 3,600 6,100 △2,500

01 의료및구료비 3,600 6,100 △2,500



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호

단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 코로나19 예방접종 백신 희석액 구입

3,600 6,100 △2,500경정 3,600,000원

국 3,600 6,100 △2,500

코로나19예방접종 위탁의료기관 시행비 2,792,272 2,411,600 380,672

국 1,675,363 1,446,960 228,403

도 335,073 289,392 45,681

시 781,836 675,248 106,588

307 민간이전 2,792,272 2,411,600 380,672

국 1,675,363 1,446,960 228,403

도 335,073 289,392 45,681

시 781,836 675,248 106,588

01 의료및구료비 2,792,272 2,411,600 380,672

□ 코로나19 예방접종 위탁의료기관 시행비 지

급 2,792,272 2,411,600 380,672경정 2,792,272,000원

국 1,675,363 1,446,960 228,403

도 335,073 289,392 45,681

시 781,836 675,248 106,588

코로나19 대응 TF 771,395 736,395 35,000

국 57,120 57,120 0

기 38,080 38,080 0

특 145,000 110,000 35,000

도 12,000 12,000 0

시 519,195 519,195 0

대중교통요충지 신속항원검사 라인 설치비 35,000 0 35,000

특 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

특 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

□ 대중교통 요충지 신속항원검사소 설치

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

특 35,000 0 35,000

코로나19 재택치료 TF 970,387 1,416,550 △446,163

국 44,788 44,788 0

도 83,052 83,052 0

시 842,547 1,288,710 △446,163

격리치료비(재택치료) 799,811 1,245,974 △446,163

308 자치단체등이전 799,811 1,245,974 △446,163

07 자치단체간부담금 799,811 1,245,974 △446,163

□ 코로나19 격리치료비(재택치료)

799,811 1,245,974 △446,163경정 799,811,000원

재무활동(보건행정과) 345,527 88,288 257,239

보전지출 345,527 88,288 257,239

보전지출(보건소) 345,527 88,288 257,239

802 반환금기타 345,527 88,288 257,239

01 국고보조금반환금 296,205 45,613 250,592



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2021년 농어촌의료서비스개선사업 집행잔액

반납 4,905 0 4,905

□ 2021년 농어촌의료서비스개선사업 발생이자

반납 30 0 30

□ 2021년 분만취약지 분만산부인과 운영지원(

국고보조) 이자발생액 반납 196 0 196

□ 2021년 에이즈 및 성병예방 국고보조금 집행

잔액 반납 151 0 151

□ 2021년 에이즈 및 성병예방 국고보조금 이자

반납 1 0 1

□ 2020년 국가결핵예방사업 국고보조금 집행잔

액 반납 8,309 0 8,309

□ 2020년 국가결핵예방사업 국고보조금 이자

반납 104 0 104

□ 2021년 국가결핵예방사업 국고보조금 집행잔

액 반납 20,607 0 20,607

□ 2021년 국가결핵예방사업 국고보조금 이자

반납 45 0 45

□ 2021년 한센간이양로주택운영지원 국비보조

금 집행잔액 반납 2,099 0 2,099

□ 2021년 한센간이양로주택운영지원 국비보조

금 이자 반납 56 0 56

□ 2021년 코로나 예방접종실시(예방접종센터인

건비) 국고보조금 집행잔액 반납 21,610 0 21,610

□ 2021년 코로나 예방접종실시(예방접종센터인

건비) 국고보조금 이자 반납 120 0 120

□ 2021년 코로나 예방접종실시(디지털온도계)

국고보조금 집행잔액 반납 4,110 0 4,110

□ 2021년 코로나 예방접종실시(디지털온도계)

국고보조금 이자 반납 45 0 45

□ 2021년 코로나 예방접종실시(초저온냉동고,U

PS) 국고보조금 집행잔액 반납 2,031 0 2,031

□ 2021년 코로나 예방접종실시(초저온냉동고,U

PS) 국고보조금 이자 반납 45 0 45

□ 2021년 코로나 예방접종실시(예방접종센터운

영비) 국고보조금 집행잔액 반납 85,267 0 85,267

□ 2021년 코로나 예방접종실시(예방접종센터운

영비) 국고보조금 이자 반납 796 0 796

□ 2021년 호흡기전담클리닉 운영지원사업 집행

잔액 반납 100,001 0 100,001

□ 2021년 호흡기전담클리닉 운영지원사업 이자

발생액 반납 64 0 64

4,904,790원

29,330원

195,370원

150,500원

1,000원

8,308,430원

103,310원

20,606,980원

44,360원

2,098,090원

55,790원

21,609,760원

119,040원

4,109,930원

44,860원

2,030,340원

44,980원

85,266,400원

795,480원

100,000,060원

63,490원

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,322 42,675 6,647

□ 2021년 농어촌의료서비스개선사업 집행잔액

반납 1,228 0 1,228

□ 2021년 농어촌의료서비스개선사업 발생이자

반납 8 0 8

□ 2021년 분만취약지 분만산부인과 운영지원(

국고보조) 이자발생액 반납 59 0 59

1,227,980원

7,310원

58,560원



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2021년 에이즈 및 성병예방 도비보조금 집행

잔액 반납 46 0 46

□ 2021년 에이즈 및 성병예방 도비보조금 이자

반납 1 0 1

□ 2021년 국가결핵예방관리사업 집행잔액 반납

3,037 0 3,037

□ 2021년 중학생결핵환자 조기발견사업 집행잔

액 반납 109 0 109

□ 2021년 한센간이양로주택운영지원 도비보조

금 집행잔액 반납 2,099 0 2,099

□ 2021년 한센간이양로주택운영지원 도비보조

금 이자 반납 56 0 56

□ 2021년 선별진료소 및 예방접종센터 운영비

집행잔액 반납 4 0 4

45,150원

300원

3,036,190원

108,240원

2,098,090원

55,790원

3,400원


